
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.11.2024 г.                                      г. Тында                                               № 459 

 

О проведении  

городского детского  

конкурса поделок  

«Уникальный дорожный знак» 

 

На основании плана работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях профилактики детского дорожно-транспортного 

травматизма и вовлечение детей дошкольного возраста в творческий процесс по 

изготовлению дорожного знака, 

приказываю: 

1. Провести с 10 по 30 января 2025 городской детский конкурс поделок 

«Уникальный дорожный знак» для детей дошкольного возраста посещающих 

дошкольные образовательные организации города Тынды (далее - конкурс).  

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение к Приказу). 

3. Назначить ответственных за организацию и проведение конкурса 

(Маркина С.П., Фуртас Е.В.). 

4. Руководителям ДОО: 

- обеспечить участие детей 3-7 летнего возраста в конкурсе согласно 

Положению; 

- направить в срок до 30 января 2025 заявку (п.7 Положения) по адресу 

электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru;  

- предоставить конкурсные материалы (поделка) не позднее 30 января 2025 

в МБУ ИМК (ул. Амурская 20-а, кабинет №4).  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Пешкову И.А., 

заведующего МБУ ИМК. 

 

 

И.о. начальника 

Управления образования                                                         Г.Н. Олешко 

 

 

 

 

 

 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение  

к приказу Управления образования  

от 13.11.2024 г.  № 459  

  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского детского конкурса поделок 

«Уникальный дорожный знак» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении городского детского конкурса 

поделок «Уникальный дорожный знак» (далее - конкурс) определяет цели и 

задачи, порядок и сроки проведения, требования к конкурсной работе и систему 

награждения. 

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города 

Тынды и городским ресурсным центром «Пешеходная Азбука» (Фуртас Е.В.) для 

детей 3-7 летнего возраста посещающих дошкольные образовательные 

организации города Тынды.  

1.3. Информация об условиях проведения и итогах конкурса размещается 

на сайте Управления образования Администрации города Тынды: 

https://upravtynda.ucoz.ru/index/0-491.  

 

2. Цель и задачи конкурса 

2.1. Конкурс проводится с целью формирования у детей представлений о 

дорожных знаках через художественно-эстетические навыки и способности. 

2.2. Задачи конкурса: 

- профилактика дорожно-транспортного травматизма с участием детей; 

- формирование у детей навыков безопасного поведения на дороге; 

- раскрытие творческих способностей детей посредством вовлечения в 

процесс изготовления дорожных знаков. 

 

3. Условия участия в конкурсе 

3.1. В конкурсе могут принимать участие дети от 3 до 7 лет. 

3.2. Для участия в конкурсе необходимо создать необычный дорожный 

знак (техника исполнения и выбор материала - на усмотрение автора). 

3.3. Конкурсная работа должна иметь прикрепленную в правом нижнем 

углу карточку с указанием: название ДОО, ФИ и возраст ребенка.  

3.4. Количество конкурсных работ ограничено до пяти от ДОО по каждой 

возрастной категории (3-4 года, 5-7 лет). 

 

4. Сроки проведения конкурса 

4.1. Конкурс проходится с 10 по 30 января 2025. 

4.2. Заявка направляется до 30 января 2025 по форме (п. 7) на адрес 

электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru.  

https://upravtynda.ucoz.ru/index/0-491
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


4.3. Конкурсные материалы (поделка) ожидаются до 30 января 2025 в МБУ 

ИМК (ул. Амурская 20-а, кабинет №4).  

 

5. Критерии оценки конкурсных работ (до 5 баллов) 

5.1. Соответствие работы дорожно-транспортной тематике.  

5.2. Соответствие уровня выполнения работы возрасту конкурсанта. 

5.3. Эстетичный вид и оформление работы. 

5.4. Оригинальность замысла и воплощения.  

5.5. Проявление творчества детей.  

 

6. Подведение итогов конкурса 
6.1. В состав жюри конкурса входят работники Управления образования 

Администрации города Тынды, муниципального бюджетного учреждения 

«Информационно-методический кабинет г. Тынды» и ресурсного центра 

«Пешеходная Азбука».  

6.2. Подведение итогов конкурса состоится 03 февраля 2025. 

6.3. Победители и призёры конкурса определяются по результатам оценок 

жюри и награждаются грамотой Управления образования Администрации 

города Тынды, участникам - вручается сертификат. 

6.4. Жюри оставляет за собой право для дополнительного поощрения 

участников. 

 

7. Форма заявки на участие в конкурсе 

№ 

п/п 

ДОО  ФИ участника Возраст  Название работы 

     

 

 

 

 

 

 


